
Strana1/2 
 

             FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
Odbor personální 

I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
� 00 420 588 444 217, e-mail: bozp@fnol.cz 

 

Informace technika BOZP a PO  č.  5/2008 
 

  
Oznámení o provedení požární kontroly ve FNOL 

  
Určeno pro zaměstnance zdravotnických a nezdravotnických pracovišť FNOL 
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar Odbor personální Odbor personální 
Funkce Technik BOZP a PO Technik BOZP a PO 
Jméno Ing. Jan Kotzot Ing. Jan Kotzot 
Datum 13. 10. 2008 14. 10. 2008 
Podpis Ing. Jan Kotzot v.r. Ing. Jan Kotzot v.r. 
Účinnost od: od 15. 10. 2008 

 
 

1. Účel 
 

Informování pracovišť o provedení tématické požární kontroly ve FNOL. 
 

2. Vlastní text 
 

Technik bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany FNOL oznamuje, že v úterý dne 
12. listopadu 2008  bude ve FNOL provedena tematická požární kontrola. 
 
Tematickou požární kontrolu provede zástupce Hasičského požárního sboru Olomouckého kraje.   
Cílem kontroly bude prověřit plnění povinností a dodržování podmínek požární bezpečnosti  
vyplývajících z předpisů o požární ochraně v souladu s § 31 odst. 1 písm. a) a h) zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a § 45 odst. 1 písm. a) vyhl. č. 
246/2001 Sb., vyhláška o požární prevenci, při provozování činností FNOL.  
 
Výběr pracoviště bude provedeno a oznámeno při zahájení kontroly. Žádáme tímto vedoucí 
zaměstnance na všech stupních řízení, aby do zahájení kontroly přijala vhodná a potřebná 
opatření k zajištění zdárného průběhu kontroly. 
 
Tematická kontrola bude zaměřena především na stav zabezpečení požární ochrany 

v následujících oblastech: 
- zpracování a vedení předepsané požární dokumentace FNOL podle začlenění do kategorie 

provozovaných činností podle míry požárního nebezpečí , zejména požární poplachová 
směrnice, požární kniha,  řád ohlašovny požárů,  dokumentace zdolávání požárů, pokyny pro 
činnost preventivní požární hlídky, dokumentace o školení a odborné přípravě zaměstnanců 
dle Směrnice č. Sm-K003 

- vybavenost, umístění, přístupnost a provozuschopnost přenosných hasících přístrojů 
- přístupnost , kompletnost a provozuschopnost vnitřních nástěnných hydrantů 
- provozuschopnost elektrické požární signalizace, osvětlení únikových cest, požárních dveří a 

požárních klapek instalovaných v budovách 
- volnost, průchodnost a značení vnitřních únikový cest v budovách, volnost příjezdových cest 

k budovám a použitelnost vyznačených nástupních ploch požární ochrany 
- požární bezpečnost provozu technických zařízení a technologií, zejména vyhrazených 

(tlaková, plynová, zdvíhací a elektrická zařízení – vedení dokumentace /projektová, provozní/, 
dodržování termínů kontrol, údržby a oprav, revizní zprávy a odstraňování zjištěných závad 
/harmonogramy/, odborná způsobilost obsluhy) 

 



Strana2/2 
 

- dodržování technických podmínek a návodů vztahujících se k požární bezpečnosti výrobků a 
činností např. skladování a manipulace s chemickými látkami a přípravky, používání tepelných 
a elektrických spotřebičů, ručního elektrického nářadí, skladování a manipulace s tlakovými 
nádobami na plyny /tlak. lahve/, provoz nízkotlakých kotelen, svařování a manipulace 
s otevřeným ohněm. 

 
3. Příloha 
 
Tato informace neobsahuje přílohy. 


